
ЗАКОН ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Тульской области 
«Об установлении налоговой ставки при применении упрощенной

системы налогообложения»

Принят
Тульской областной Думой 
14 мая 2015 года

Статья 1
Внести в Закон Тульской области от 26 сентября 2009 года № 1329-3TO 

«Об установлении налоговой ставки при применении упрощенной системы 
налогообложения» (Тульские известия, 2009, 1 октября; 2011, 7 июля; 2012, 
21 июня; Сборник правовых актов Тульской . области и иной официальной 
информации (http://npatula.ru), 21 ноября 2014 года) следующие изменения:

1) в наименовании слова «налоговой ставки» заменить словами 
«налоговых ставок»;

2) дополнить статьей 11 следующего содержания:

«Статья I 1
1. Установить налоговую ставку при применении упрощенной системы 

налогообложения в случае, если объектом налогообложения являются доходы, 
уменьшенные на величину расходов, в размере 5 процентов для 
налогоплательщиков-организаций, впервые зарегистрированных после 
вступления в силу настоящего Закона, за исключением организаций, 
осуществляющих оптовую и (или) розничную торговлю.

2. Установить налоговую ставку при применении упрощенной системы 
налогообложения в случае, если объектом налогообложения являются доходы, 
уменьшенные на величину расходов, в размере 5 процентов для 
налогоплательщиков -  индивидуальных предпринимателей, впервые 
зарегистрированных после вступления в силу настоящего Закона, за 
исключением индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
предпринимательскую деятельность, виды которой установлены частью 2 
статьи 1 Закона Тульской области от 23 апреля 2015 года № 2293-3TO 
«Об установлении налоговых ставок для отдельных категорий 
налогоплательщиков -  индивидуальных предпринимателей», или
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осуществляющих оптовую и (или) розничную торговлю.
3. Установить налоговую ставку при применении упрощенной системы 

налогообложения в случае, если объектом налогообложения являются доходы, 
уменьшенные на величину расходов, в размере 10 процентов для 
налогоплательщиков, впервые зарегистрированных после вступления в силу 
настоящего Закона, осуществляющих наряду с оптовой и (или) розничной 
торговлей другие виды предпринимательской деятельности или только 
оптовую и (или) розничную торговлю.».

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 
опубликования и действует до 1 января 2017 года.

Статья 2

18 мая 2015 года

№ 2300-3TO
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